



"2015, Año del Bicentenario Luctuoso de José María Morelos y Pavón".

ACTA DE LA SÉPTIMA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE MEJORA REGULATORIA DEL INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN Y FOMENTO DE LAS ARTESANÍAS DEL ESTADO DE MÉXICO

En la ciudad de Toluca de Lerdo, México, siendo las 13:30 horas del día 15 de diciembre de 2015, reunidos en el lugar que ocupa el Instituto de Investigación y Fomento de las Artesanías del Estado de México (IIFAEM), en la sala de juntas de la Dirección General, sita en Paseo Tollocan No. 700 Ote., Col. Izcalli IPIEM, Toluca de Lerdo, México, los integrantes del Comité de Mejora Regulatoria del IIFAEM, el Lic. en E. Adalberto Enrique Füguemann Y López, Presidente, C.P. Aída Cruz Huerta, Secretaria Técnica, M. en A.P. Antonio Sánchez Sotelo, Director de Fomento a la Actividad Artesanal, L.C. y F. José Mauricio Ordóñez Guerrero, Director de Comercialización, L.C. José Luis Mendoza Bernal, Contralor Interno, y como invitado el Lic. Carlos Calzada Carranza, Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo; se reunieron con el objeto de celebrar la Séptima Sesión Extraordinaria del Comité de Mejora Regulatoria del IIFAEM, conforme a lo estipulado en el artículo 28 del Reglamento de la Ley para la Mejora Regulatoria del Estado de México y Municipios, bajo la siguiente:

ORDEN DEL DIA

- Lista de asistencia.
- Órden del día.
- III. Asuntos para los cuales fue citado el Comité de Mejora Regulatoria del IIFAEM.
 - a. Presentación del Reporte Anual de Metas e Indicadores de Desempeño Regulatorio 2015, del Instituto de Investigación y Fomento de las Artesanías del Estado de México, para su aprobación.

DESARROLLO DE LA SESIÓN

I. Lista de asistencia.

El Lic. en E. Adalberto Enrique Füguemann Y López, Presidente del Comité, dió la bienvenida a los integrantes y verificó la existencia de quórum; al haberlo, se declaró legalmente instalada la sesió y cedió la palabra a la C.P. Aída Cruz Huerta, Secretaria Técnica del Comité.

II. Lectura y aprobación de la Órden del Día.

Previa autorización del Presidente del Comité, la Secretaria Técnica C.P. Aída Cruz Huerta dió lectura a la órden del día, la cual fue aprobada por unanimidad y se toma el acuerdo correspondiente.

III. Asuntos para los cuales fue citado el Comité de Mejora Regulatoria del IIFAEM.

a) Presentación del Reporte Anual de Metas e Indicadores de Desempeño Regulatorio 2015, del Instituto de Investigación y Fomento de las Artesanías del Estado de México, para su aprobación.

SECRETARÍA DE TURISMO INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN Y FOMENTO DE LAS ARTESANÍAS DEL ESTADO DE MÉXICO







"2015, Año del Bicentenario Luctuoso de José María Morelos y Pavón".

La Secretaria Técnica presentó el Reporte Anual de Metas e Indicadores de Desempeño Regulatorio 2015, el cual incluye los siguientes trámites:

- Actualizar el Manual de Procedimientos de la Subdirección de Promoción Comercial
- Difusión electrónica del calendario de Ferias y Exposiciones
- > Iniciar el Proceso de Actualización del Programa de Credencial de Artesano

En este punto, el Presidente del Comité Lic. Adalberto Enrique Füguemann Y López, hizo hincapié en el cumplimiento de la normatividad, con la finalidad de entregar en tiempo y forma los informes correspondientes. No habiendo ningún comentario al respecto, los miembros del comité lo aprueban por unanimidad y se toma el acuerdo correspondiente.

El Lic. en E. Adalberto Enrique Füguemann Y López, Presidente del Comité, agradeció a los integrantes del Comité su participación para llevar a cabo la sesión, dándola por concluida a las 14:00 horas del día 15 de diciembre de 2015, llegando a los siguientes acuerdos:

RESUMEN DE ACUERDOS

CMR-EXT007-070 Se aprobó la Órden del Día de la Séptima Sesión Extraordinaria del Comité de Mejora Regulatoria.

CMR-EXT007-071 Se aprobó el Reporte Anual de Metas e Indicadores de Desempeño Regulatorio 2015.

L. EN E. ADALBERTO ENRIQUE FÜGUEMANN Y LÓPEZ

DIRECTOR Y PRESIDENTE

JEFA DE LE U.I.P.P.E. Y SECRETARIA
TÉCNICA

L.C.F. JOSÉ MAURICIÓ ORDÓÑEZ GUERRERO

DIRECTOR DE COMERCIALIZACIÓN

SECRETARÍA DE TURISMO INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN Y FOMENTO DE LAS ARTESANÍAS DEL ESTADO DE MÉXICO







"2015, Año del Bicentenario Luctuoso de José María Morelos y Pavón".

M. EN A PANTONIO SÁNCHEZ SOTELO

DIRECTOR DE FOMENTO A LA ACTIVIDAD ARTESANAL

CONTRALOR INTERNO

LIC. CARLOS CALZADA CARRANZA
JEFE DE LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE LA SÉPTIMA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE MEJORA REGULATORIA DEL INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN Y FOMENTO DE LAS ARTESANÍAS DEL ESTADO DE MÉXICO.

Holar

